
13 Четверг, 2 февраля 2012 г.

от 25.01.2012 г. № 106-ПЗС
г. Екатеринбург

О форме удостоверения 
мирового судьи 
Свердловской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Закона Свердловской области  
«О мировых судьях Свердловской области» Законодательное Собрание 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить форму удостоверения мирового судьи Свердловской области 
(прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Законодательного Собрания 

от 25.01.2012 г. № 106-ПЗС
«О форме удостоверения мирового  

судьи Свердловской области»

ФОРМА 
удостоверения мирового судьи Свердловской области

от 25.01.2012 г. № 102-ПЗС
г. Екатеринбург

О Положении об удостоверении 
депутата Законодательного 
Собрания Свердловской области

В соответствии со статьей 5 Закона Свердловской области «О ста- 
тусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Положение об удостоверении депутата Законодательного 
Собрания Свердловской области (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Законодательного Собрания 

от 25.01.2012 г. № 102-ПЗС
«О Положении об удостоверении 

депутата Законодательного Собрания  
Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ 
об удостоверении депутата Законодательного Собрания  

Cвердловской области

1. Удостоверение депутата Законодательного Собрания Свердловской 
области (далее – удостоверение) является основным документом, подтверж- 
дающим личность и полномочия депутата Законодательного Собрания 
Свердловской области.

2. Удостоверение представляет собой книжечку в кожаной обложке 
темно-вишневого цвета размером 98 на 68 миллиметров.

3. На правой внешней стороне обложки удостоверения помещаются 
выполненные золотым тиснением изображение Государственного герба 
Российской Федерации и надпись прописными буквами в две строки: «ЗА-
кОНОДАТЕЛьНОЕ СОБРАНиЕ», «СВЕРДЛОВСкОй ОБЛАСТи».

На левой внешней стороне обложки удостоверения изображения и 
надписи отсутствуют.

4. Внутренние наклейки удостоверения размером 92 на 62 миллиметра 
выполнены из бумаги типа Olimpis camedia марки Р-А4РЕ.

5. На левой внутренней наклейке методом сублимационной печати 
помещаются:

в верхней части – надпись прописными буквами красного цвета «СВЕРД-
ЛОВСкАЯ ОБЛАСТь»; 

в центре – полный герб Свердловской области в многоцветном варианте 
размером 44 на 38 миллиметров; 

в нижней части – надпись в две строки: «Законодательное Собрание», 
«Свердловской области»; ниже указывается год начала и год прекращения 
полномочий депутата. 

6. На правой внутренней наклейке методом сублимационной печати 
помещаются:

в левом верхнем углу – фотография депутата размером 36 на 27 мил-
лиметров; 

в левой части наклейки под фотографией депутата – надпись в три 
строки: «председатель», «Законодательного Собрания», «Свердловской 
области»; в удостоверении председателя Законодательного Собрания 
Свердловской области – надпись в две строки: «Губернатор», «Свердлов-
ской области»; в правой части наклейки – инициалы и фамилия председате-
ля Законодательного Собрания Свердловской области, а в удостоверении 
председателя Законодательного Собрания Свердловской области – ини-
циалы и фамилия Губернатора Свердловской области;

между наименованием должности и фамилией председателя Законо-
дательного Собрания Свердловской области – подпись председателя За-
конодательного Собрания Свердловской области, которая удостоверяется 
гербовой печатью Законодательного Собрания Свердловской области; в 
удостоверении председателя Законодательного Собрания Свердловской 

изображение внутренней стороны обложки удостоверения депутата  
Законодательного Собрания Свердловской области

от 25.01.2012 г. № 103-ПЗС
г. Екатеринбург

О Положении об удостоверении 
помощника депутата 
Законодательного Собрания
Свердловской области

В соответствии со статьей 30 Закона Свердловской области «О ста- 
тусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Положение об удостоверении помощника депутата Законо-
дательного Собрания Свердловской области (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Законодательного Собрания 

от 25.01.2012 г. № 103-ПЗС
«О Положении об удостоверении

помощника депутата  
Законодательного Собрания  

Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ 
об удостоверении помощника депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области

1. Помощникам депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области, осуществляющим деятельность как на профессиональной основе, 
так и на общественных началах (далее – помощник депутата), выдается удос- 
товерение помощника депутата Законодательного Собрания Свердловской 
области (далее – удостоверение).

2. Удостоверение представляет собой книжечку в обложке, изготов-
ленной из материала «баладек» бордового цвета, размером 93 на 59 
миллиметров.

3. На правой внешней стороне обложки удостоверения помещаются 
выполненные золотым тиснением изображение Государственного герба 
Российской Федерации и надпись прописными буквами в две строки: «ЗА-
кОНОДАТЕЛьНОЕ СОБРАНиЕ», «СВЕРДЛОВСкОй ОБЛАСТи».

На левой внешней стороне обложки удостоверения изображения и 
надписи отсутствуют.

4. Внутренние наклейки удостоверения размером 85 на 55 миллиме-
тров выполнены из бумаги типа Xerox Colotech плотностью 160 граммов 
на квадратный метр.

5. На левой внутренней наклейке методом цветной лазерной печати с 
последующим ламинированием пленкой помещаются:

в верхней части – надпись прописными буквами красного цвета в две 
строки: «СВЕРДЛОВСкАЯ», «ОБЛАСТь»;

в центре – малый герб Свердловской области в многоцветном варианте 
размером 15 на 27 миллиметров;

в правом верхнем углу – фотография помощника депутата размером  
36 на 27 миллиметров, заверенная гербовой печатью Законодательного 
Собрания Свердловской области (диаметр печати – 25 миллиметров);

в нижней части – надпись в две строки: «Законодательное Собрание», 
«Свердловской области».

6. На правой внутренней наклейке методом цветной лазерной печати с 
последующим ламинированием пленкой помещаются:

в верхней части – курсивом надпись «Удостоверение № ___»;
ниже – надпись в две строки: в верхней строке указывается фамилия 

помощника депутата, в нижней – имя и отчество помощника депутата;
ниже – надпись в три строки: «помощник депутата», «Законодатель-

ного Собрания», «Свердловской области»; ниже указываются фамилия 
и инициалы соответствующего депутата Законодательного Собрания 
Свердловской области; 

ниже, справа, – надпись «действительно», под которой указывается 
дата окончания срока действия удостоверения;

в левой нижней части – надпись в три строки: «Руководитель аппарата», 
«Законодательного Собрания», «Свердловской области»; 

в правой нижней части – инициалы и фамилия руководителя аппарата 
Законодательного Собрания Свердловской области;

между наименованием должности и фамилией руководителя аппарата 
Законодательного Собрания Свердловской области – подпись руководите-
ля аппарата, которая удостоверяется гербовой печатью Законодательного 
Собрания Свердловской области (диаметр печати – 25 миллиметров).

7. изображение удостоверения помощника депутата Законодательного 
Собрания Свердловской области в одноцветном варианте помещено в при-
ложении к настоящему Положению.

8. Помощник депутата обязан обеспечить сохранность удостоверения. 
В случае утери помощником депутата удостоверения депутат Законо-
дательного Собрания Свердловской области направляет руководителю 
аппарата Законодательного Собрания Свердловской области заявление 
с просьбой о выдаче нового удостоверения. к заявлению прилагаются 
объяснительная записка помощника депутата с указанием причины утери 
удостоверения и документы из органов внутренних дел, подтверждающие 
факт утери удостоверения. Сообщение о признании утерянного удостове-
рения недействительным публикуется в «Областной газете» и направляется 
командованию отдельного батальона полиции по охране дипломатических 
представительств и консульств иностранных государств ГУ МВД России по 
Свердловской области. С письменного разрешения руководителя аппарата 
Законодательного Собрания Свердловской области оформляется новое 
удостоверение.

9. В случае порчи удостоверения оно заменяется на новое при условии 
возврата ранее выданного.

10. Удостоверение возвращается в отдел государственной службы и 
кадров аппарата Законодательного Собрания Свердловской области в 
связи с истечением срока его действия, а также при увольнении помощника 
депутата. Возвращенные удостоверения подлежат списанию и уничтожению 
в установленном порядке.

11. изготовление и оформление удостоверений осуществляет аппарат 
Законодательного Собрания Свердловской области.

Приложение
к Положению об удостоверении

помощника депутата  
Законодательного Собрания  

Свердловской области

Изображение удостоверения помощника депутата 
Законодательного Собрания Свердловской области  

в одноцветном варианте

Изображение внешней стороны обложки удостоверения 
помощника депутата Законодательного Собрания  

Свердловской области

изображение внутренней стороны обложки удостоверения 
помощника депутата Законодательного Собрания Свердловской области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 25.01.2012 г. № 101-ПЗС
г. Екатеринбург

О Положении о нагрудном знаке 
депутата Законодательного 
Собрания Свердловской области

В соответствии со статьей 5 Закона Свердловской области «О ста- 
тусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Законодательного 
Собрания Свердловской области (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Законодательного Собрания 

от 25.01.2012 г. № 101-ПЗС
«О Положении о нагрудном знаке 

депутата Законодательного Собрания  
Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ 
о нагрудном знаке депутата Законодательного Собрания  

Свердловской области

1. Депутаты Законодательного Собрания Свердловской области имеют 
нагрудный знак депутата Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти (далее – нагрудный знак), которым они пользуются в течение срока 
своих полномочий. 

2. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение 
флага Свердловской области размером 37 на 29 миллиметров.

3. Основа нагрудного знака изготавливается из серебра.
4. Лицевая сторона нагрудного знака покрыта эмалью в виде располо-

женных сверху вниз четырех горизонтальных полос: первая полоса белого 
цвета шириной 7/20 от высоты стилизованного изображения флага, вторая 
полоса синего цвета шириной 9/20 от высоты стилизованного изображения 
флага, третья полоса белого цвета шириной 1/20 от высоты стилизованного 
изображения флага, четвертая полоса зеленого цвета шириной 3/20 от вы-
соты стилизованного изображения флага. Одна от другой полосы отделены 
серебряным кантом. На нагрудном знаке прописными буквами помещается 
надпись: в верхней белой полосе – «ЗАкОНОДАТЕЛьНОЕ СОБРАНиЕ», в 
синей полосе – «СВЕРДЛОВСкОй ОБЛАСТи». Надпись, древко флага, а 
также окантовка нагрудного знака выполняются серебром. На оборотной 
стороне нагрудного знака указывается его номер или надпись «дубликат».

5. Нагрудный знак изготавливается на булавочном креплении.
6. изображение нагрудного знака депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области в одноцветном варианте помещено в приложении к 
настоящему Положению.

7. Нагрудный знак вручается депутату на заседании Законодательного 
Собрания Свердловской области. 

8. Депутат Законодательного Собрания Свердловской области обязан 
обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утери (порчи) нагруд-
ного знака депутат Законодательного Собрания Свердловской области 
подает на имя председателя Законодательного Собрания Свердловской 
области заявление о выдаче нового нагрудного знака, в котором указывает 
причину утери (порчи).

Если факт утраты нагрудного знака не подтвержден документами из 
органов внутренних дел, депутату Законодательного Собрания Свердлов-
ской области выдается дубликат нагрудного знака.

С письменного разрешения председателя Законодательного Собра-
ния Свердловской области депутату выдается новый нагрудный знак или 
дубликат нагрудного знака.

9. При прекращении срока депутатских полномочий нагрудный знак 
остается на память владельцу.

Приложение
к Положению о нагрудном знаке

депутата Законодательного Собрания  
Свердловской области 

Изображение нагрудного знака депутата Законодательного 
Собрания  Свердловской области в одноцветном варианте 

области между наименованием должности и фамилией Губернатора Сверд-
ловской области – подпись Губернатора Свердловской области, которая 
удостоверяется гербовой печатью Губернатора Свердловской области 
(диаметр печатей – 23 миллиметра);

в правой верхней части – курсивом надпись «Удостоверение № __»; 
ниже – надпись в две строки: в верхней строке указывается фамилия де-
путата, в нижней – имя и отчество депутата; ниже – надпись в три строки: 
«депутат», «Законодательного Собрания», «Свердловской области»; ниже 
указывается занимаемая должность.

7. изображение удостоверения депутата Законодательного Собрания 
Свердловской области в одноцветном варианте помещено в приложении 
к настоящему Положению.

8. Удостоверение вручается депутату на заседании Законодательного 
Собрания Свердловской области. 

9. Депутат Законодательного Собрания Свердловской области обязан 
обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (порчи) удостове-
рения депутат Законодательного Собрания Свердловской области подает 
на имя председателя Законодательного Собрания Свердловской области 
заявление о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину 
утери (порчи) удостоверения. С письменного разрешения председателя 
Законодательного Собрания Свердловской области оформляется новое 
удостоверение.

10. При прекращении срока депутатских полномочий удостоверение 
остается на память владельцу.

11. изготовление и оформление удостоверений осуществляет аппарат 
Законодательного Собрания Свердловской области.

Приложение
к Положению об удостоверении депутата

Законодательного Собрания  
Свердловской области 

Изображение удостоверения депутата Законодательного 
Собрания Свердловской области в одноцветном варианте

Изображение внешней стороны обложки удостоверения депутата  
Законодательного Собрания Свердловской области

Удостоверение мирового судьи Свердловской области (далее – удосто-
верение) представляет собой книжечку размером 190 на 65 миллиметров 
в обложке красного цвета.

На правой внешней стороне обложки удостоверения помещены выпол-
ненные золотым тиснением изображение Государственного герба Россий-
ской Федерации и надпись прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНиЕ».

На левой внешней стороне обложки удостоверения изображения и 
надписи отсутствуют.

На левой внутренней стороне обложки удостоверения белого цвета 
помещены:

в верхней левой части – малый герб Свердловской области в много-
цветном варианте;

в правой части – фотография мирового судьи Свердловской области, 
заверенная гербовой печатью Законодательного Собрания Свердловской 
области;

 в левой нижней части – надпись в две строки: «Срок действия удосто-
верения», «По «____» ____________ 20___ г.».

На правой внутренней стороне обложки удостоверения, окрашенной в 
цвета флага Российской Федерации, помещены:

в верхней части – надпись прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНиЕ 
№ ____»;

ниже – надпись в две строки: в верхней строке указывается фамилия 
мирового судьи Свердловской области, в нижней – его имя и отчество;

ниже, слева, – надпись «Является»; 
ниже, в центре, – надпись в две строки: «МиРОВЫМ СУДьЕй», «Сверд-

ловской области», ниже указываются номер судебного участка, район и 
(или) город, где мировой судья Свердловской области осуществляет свою 
деятельность;

в левой нижней части – надпись в три строки: «Председатель», «Зако-
нодательного Собрания», «Свердловской области», справа предусмотрено 
место для подписи председателя, которая заверяется гербовой печатью 
Законодательного Собрания Свердловской области.

от 25.01.2012 г. № 109-ПЗС
г. Екатеринбург

О VIII областном конкурсе «камертон»

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести VIII областной конкурс «камертон» в период с 1 февраля 

по 31 мая 2012 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению  

VIII областного конкурса «камертон» (прилагается).
3. комитету Законодательного Собрания по социальной политике (По-

гудин В.В.) разработать и утвердить положение о VIII областном конкурсе 
«камертон».

4. Финансирование расходов, связанных с проведением VIII областного 
конкурса «камертон», осуществляется за счет средств областного бюджета, 
направляемых на обеспечение деятельности Законодательного Собрания 
Свердловской области.

Председатель
Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Законодательного Собрания

от 25.01.2012 г. № 109-ПЗС
«О VIII областном конкурсе «камертон»

Состав

организационного комитета по проведению  
VIII областного конкурса «Камертон»

Марчевский Анатолий Павлович - член комитета Законодательного 
Собрания по социальной политике, председатель организационного ко-
митета

Шептий Виктор Анатольевич - заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания, заместитель председателя организационного комитета 

Саушкин Александр Владимирович - консультант организационного 
управления аппарата Законодательного Собрания 

Шахнович илья Семенович - старший преподаватель кафедры техно-
логий социальной работы Уральского государственного педагогического 
университета (по согласованию)

Эйнгорн  Нонна константиновна - профессор кафедры этики, эстетики, 
теории и истории культуры Уральского федерального университета имени 
первого Президента России Б.Н.Ельцина (по согласованию)

Якимова Нина Геннадьевна - консультант пресс-службы Законодатель-
ного Собрания.

документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
26.01.2012 г. № 33-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в состав территориальной комиссии 
Железнодорожного района города Екатеринбурга по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области  

от 24.01.2006 г. № 65‑ПП «Об утверждении Положения  
о территориальной комиссии Железнодорожного района 

города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних  
и защите их прав и ее состава»

Руководствуясь статьей 5 Закона Свердловской области от 28 ноября 
2001 года № 58-ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Свердловской области» («Областная газета», 2001, 
30 ноября, № 238–239) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 15 июля 2005 года № 87-ОЗ («Областная газета», 2005, 19 июля, 
№ 214–215), от 29 октября 2007 года № 107-ОЗ («Областная газета», 2007, 31 
октября, № 368–369), от 19 мая 2008 года № 23-ОЗ («Областная газета», 2008, 
21 мая, № 164–165), от 26 апреля 2010 года № 21-ОЗ («Областная газета», 
2010, 28 апреля, № 140–143) и от 25 марта 2011 года № 20-ОЗ («Областная 
газета», 2011, 29 марта, № 97–98), в связи с кадровыми перемещениями 
членов территориальной комиссии Железнодорожного района города Ека-
теринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав территориальной комиссии Железнодорож-

ного района города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите 
их прав, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 
от 24.01.2006 г. № 65-ПП «Об утверждении Положения о территориальной 
комиссии Железнодорожного района города Екатеринбурга по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав и ее состава» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2006, № 1-2, ст. 79) с изменениями, внесенными поста-
новлениями Правительства Свердловской области от 05.02.2009 г. № 139-ПП 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 2, ст. 163), от 
22.09.2009 г. № 1091-ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 
2009, № 9-1, ст. 1202) и от 29.03.2010 г. № 507-ПП («Областная газета», 2010, 
7 апреля, № 110–111), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пер-
вого заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Ми-
нистра социальной защиты населения Свердловской области Власова В.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л. Гредин.

к постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 26.01.2012 г. № 33-ПП

СОСТАВ 
территориальной комиссии Железнодорожного района города  
Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав

1. Антропова ирина Николаевна — председатель территориальной 
комиссии Железнодорожного района города Екатеринбурга по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

2. Евсеева Людмила Валерьевна — ответственный секретарь территори-
альной комиссии

Члены территориальной комиссии:
3. Балакина Елена Викторовна — заместитель директора муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей «Детско-юношеский центр «Юность» (по согласованию)

4. Большакова ирина ильинична — специалист отдела семейной политики, 
социальных гарантий и льгот территориального отраслевого исполнительного 
органа государственной власти Свердловской области — Управления социаль-
ной защиты населения Министерства социальной защиты населения Свердлов-
ской области по Железнодорожному району города Екатеринбурга

5. Брайнина Лариса Михайловна — начальник договорного отдела Же-
лезнодорожного отделения государственного казенного учреждения службы 
занятости населения Свердловской области «Екатеринбургский центр заня-
тости» (по согласованию)

6. иванова Олеся Леонидовна — заместитель начальника отдела участко-
вых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних — начальник 
отделения по делам несовершеннолетних отдела полиции № 11 Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Екатеринбургу 
(по согласованию)

7. клячина Елена игнатьевна — заместитель начальника отдела участко-
вых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних — начальник 
отделения по делам несовершеннолетних отдела полиции № 10 Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Екатеринбургу 
(по согласованию)

8. Лоскутова Елена Васильевна — главный специалист отдела образова-
ния администрации Железнодорожного района города Екатеринбурга (по 
согласованию)

9. Политыко Марина Владимировна — специалист по социальной работе 
муниципального бюджетного учреждения «Городская детская больница 
№ 16» (по согласованию)

10. Самарцева Елена Владимировна — заведующая сектором отдела по ра-
боте с общественными организациями и молодежной политике администрации 
Железнодорожного района города Екатеринбурга (по согласованию)

11. Тараскина ирина Анатольевна — начальник отдела опеки и попечитель-
ства территориального отраслевого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области — Управления социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по Же-
лезнодорожному району города Екатеринбурга

12. Татаринова Марина Викторовна — заместитель директора государ-
ственного областного учреждения социального обслуживания населения 
«комплексный центр социального обслуживания населения Железнодорож-
ного района города Екатеринбурга»

13. Юмагужина Людмила Вениаминовна — инспектор уголовно-
исполнительной инспекции № 9 федерального бюджетного учреждения 
«Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция № 1 Главного управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области» (по 
согласованию)

26.01.2012 г. № 31-ПП
Екатеринбург

О продаже земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 7 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях ре-
гулирования земельных отношений на территории Свердловской области» 
(«Областная газета», 2004, 7 июля, № 181–182) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 13 июня 2006 года № 30-ОЗ («Област-
ная газета», 2006, 14 июня, № 183–184), от 25 декабря 2006 года № 97-ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 27 декабря, № 441–442), от 27 апреля 2007 года 
№ 34-ОЗ («Областная газета», 2007, 2 мая, № 142–143), от 29 октября 2007 года 
№ 138-ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября, № 368–369), от 19 ноября 
2008 года № 110-ОЗ («Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366–367), от 20 
ноября 2009 года № 103-ОЗ («Областная газета», 2009, 24 ноября, № 354–357), 
от 25 июня 2010 года № 43-ОЗ («Областная газета», 2010, 30 июня, № 229–230), 
от 27 декабря 2010 года № 118-ОЗ («Областная газета», 2010, 29 декабря, 
№ 474–476), от 27 апреля 2011 года № 21-ОЗ («Областная газета», 2011, 29 
апреля, № 141–142), от 24 июня 2011 года № 48-ОЗ («Областная газета», 2011, 
28 июня, № 230–231) и от 24 июня 2011 года № 49-ОЗ («Областная газета», 
2011, 28 июня, № 230–231), Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продать путем проведения аукциона, открытого по форме подачи предло-

жений о цене, земельный участок, находящийся в собственности Свердловской 
области (регистрационная запись от 19.08.2010 г. № 66-66-01/568/2010-024), 
площадью 164 кв. м с кадастровым номером 66:41:0401027:56, имеющий ме-
стоположение: Российская Федерация, Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Розы Люксембург, разрешенное использование — объекты торговли, 
категория — земли населенных пунктов.

2. Установить, что:
1) начальная цена земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего по-

становления, в соответствии с отчетом независимого оценщика от 12.09.2011 г. 
№ 101/09/2011, составляет 168 000 (сто шестьдесят восемь тысяч) рублей;

2) сумма задатка для участия в аукционе составляет 33 600 (тридцать три 
тысячи шестьсот) рублей;

3) величина повышения начальной цены земельного участка, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления («шаг аукциона»), составляет 5 000 (пять 
тысяч) рублей.

3. Поручить государственному бюджетному учреждению Свердловской 
области «Фонд имущества Свердловской области» (Прокопчук С.В.) выступить 
организатором торгов по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

4. Государственному бюджетному учреждению Свердловской области 
«Фонд имущества Свердловской области» (Прокопчук С.В.) в установленном 
порядке:

1) подготовить и опубликовать извещение о проведении аукциона в «Об-
ластной газете»;

2) провести аукцион по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, открытый по форме подачи предложений о цене;

3) в течение одного дня с даты подписания протокола о результатах аук-
циона направить в Министерство по управлению государственным имуществом 
Свердловской области протокол о результатах аукциона.

5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской 
области (Недельский В.О.) в течение пяти дней со дня представления протокола 
о проведении аукциона обеспечить заключение договора купли-продажи зе-
мельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Мини-
стра по управлению государственным имуществом Свердловской области 
Недельского В.О.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л. Гредин.


